____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 42/2023

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PRÉ-PROPOSTAS DE APOIO À
ESTRUTURAÇÃO DE LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS DEDICADOS À

PESQUISA AVANÇADA

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente e ao Edital PROPPEX 16/2023, de

17/11/2023, faz saber por meio do presente Comunicado:

1. Relação dos proponentes e projetos selecionados por ordem de classificação:

Nº PROPONENTE PROJETO

1
RAFAELA BOHACZUK VENTURELLI

KNOP

MAPEAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DA QUALIDADE

DA ÁGUA DO RIO ITAJAÍ MIRIM

2 JOÃO DERLI DE SOUZA SANTOS
EDUCAÇÃO, SUSTENTABILIDADE E
RECURSOS HÍDRICOS NA BACIA DO

RIO ITAJAÍ-MIRIM

3 GÜNTHER LOTHER PERTSCHY
PROGRAMA FAROL: TECNOLOGIAS

PARA PRODUÇÃO LIMPA

4 RODRIGO BLÖDORN CONSTRUÇÕES SUSTENTÁVEIS

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX, pelo telefone (47) 3211-7287

ou pelo e- mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 21 de novembro de 2023.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 21 de novembro de 2023.

mailto:pesquisa@unifebe.edu.br